
 

 
               

 

- 1 - 

    DECRETO NÚMERO 5764 DE 20 DE AGOSTO DE 2013. 
                                                                  

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Habitação “ 
 
                                      MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da  
           Estância Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

 
                          Considerando os dispositivos legais da Lei  nº 2886 de 13 de dezembro   

            de 2006;  

 
    DECRETA:  
 

   Art. 1º - FICAM nomeados os abaixo relacionados, membros do 
Conselho Municipal de Habitação:   

 
REPRESENTANTES DO EXECUTIVO: 

 
 
ASSESSORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 
TITULAR: Cecilio antonio Sanchez 
SUPLENTE: Glaucia Gomes da Silva 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 
TITULAR: Ronaldo de Jesus Santos 
SUPLENTE: Agnaldo Munhoz 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO      AMBIENTE: 

TITULAR: Juan José Blanco Prada  
SUPLENTE: Clelio Teodorico Coutinho 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS: 
TITULAR: Juliana de Moraes Rodrigues Barbosa 
SUPLENTE: Marcio Cristiano da Silva Souza 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS: 
TITULAR: Mauro Sergio Bezerra 
SUPLENTE: José Carlos Vital 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARQUITETURA E 
PLANEJAMENTO URBANO: 
TITULAR: Rinaldo Antonio da Silva Santos 
SUPLENTE: João Batista da Silva 
 



 

 
               

 

- 2 - 

REPRESENTANTES INDICADOS PELA SOCIEDADE CIVIL: 
 
 

    ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE UBATUBA: 
 TITULAR: Deborah Ester dos Santos 
 SUPLENTE: Carlos Alberto Mendes de Carvalho 
 

    CAIXA ECONÕMICA FEDERAL - CEF – 
 TITULAR: Anderson Apaercido Rodrigues 
 SUPLENTE: Elaine Ferreira do Nascimento 
 
 ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB: 
 TITULAR: Dr. Arnaldo Chieus 
 SUPLENTE: Dra. Michele da Silva Frade 

 
            SINDICATO DOS TRABALHADORES NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE    
            UBATUBA   - SINDTAPU 
            TITULAR: Itamar Alves Dias 
            SUPLENTE: Antonio Augusto Correa 
 
            COMPANHIA DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL URBANO– CDHU 
            TITULAR: Fabio Rossi 
            SUPLENTE: José Mauro de Barros 
 
            ASSOCIAÇÃO DE MORADORES PARA PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DA  
            MATA ATLANTICA   - PROMATA  
            TITULAR: Ezequiel dos Santos 
            SUPLENTE: Antonio Antunes de Sá 
 

   Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado o Decreto nº 5413/2011.  

                                                          
PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 20 de agosto 2013. 

 
 

                             MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 
Prefeito Municipal 

 
 

RINALDO ANTONIO DA SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Arquitetura e Planejamento Urbano 

 
                           Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 
Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

             CG/GGS 


